6 - Local de 
trabalho: Área do concelho de Vila do Conde. 7 - Determinação do 
posicionamento remuneratório: obedecerá ao disposto no art.º 38.º da LTFP, 
conjugado com a al. e) do nº3 do art.º 11º da portaria 233/2022 de 09/09, 
sendo a posição remuneratória – 1.385,99 € (mil trezentos e oitenta e cinco 
euros e noventa e nove cêntimos) correspondente à 1ª posição remuneratória, 
nível 16 da Tabela Remuneratória Única. 7.1 – Os/as candidatos/as detentores 
de vínculo de emprego público devem informar previamente o Município de Vila 
do Conde da remuneração base, carreira e categoria que detêm na sua situação